
Natankujte si plnou nádrž, kvůli koalici
podraží, radí Schillerová
- CZ24 News | 1. srpna 2023

ČESKO: Novela o zvýšení spotřební daně z nafty o 1,50 Kč za litr, kterou v pátek podepsal
prezident Petr Pavel, schytává tvrdou kritiku z opozičních řad. Předsedkyně poslaneckého
klubu největšího opozičního hnutí ANO Alena Schillerová v pondělí na svém twitteru
doporučila lidem, aby nezapomněli před zdražením, jenž nastane 1. srpna, natankovat do
aut plnou nádrž.

„Zítřejším dnem si připlatíme za každý litr nafty 1,80 Kč navíc na spotřební dani a DPH. Podle
pětikoalice se u nás jezdí příliš levně a daně je třeba zvýšit neprodleně už v průběhu prázdnin. Tak
nezapomeňte dnes nabrat plnou,“ rýpla si do vládních stran Schillerová.

Podle odhadů může zdražit litr nafty o 1,80 Kč, protože zvýšením spotřební daně se zvýší část ceny
připadající na daň z přidané hodnoty. Snížení sazby daně loni navrhla vláda kvůli tehdejším vysokým
cenám, aby hlavně ulevila dopravcům. Snížená sazba měla původně platit do konce letošního roku.
Na původní úroveň se tak vrací o několik měsíců dřív. Vláda to zdůvodňuje hlavně zlevněním nafty a
také snahou získat víc peněz do státního rozpočtu.

Zvýšení sazby by mělo státu přinést za každý měsíc asi 800 milionů korun navíc, z toho 727 milionů
korun by podle ministerstva financí mělo jít do státního rozpočtu a 73 milionů korun do rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI).

Ceny pohonných hmot loni začaly skokově narůstat po zahájení útoku ruské armády na Ukrajinu na
konci února 2022. Letos pohonné hmoty nejprve od začátku února zlevňovaly, zhruba od konce
května pozvolna stoupaly. Ministr dopravy Martin Kupka (ODS) řekl již začátkem května, že když
vláda přišla loni se snížením spotřební daně, pohybovaly se ceny nafty kolem 44 korun, zatímco letos
se blížily 30 korunám za litr.

Podle údajů společnosti CCS z minulého týdne stál litr nafty v průměru 32,74 Kč, což je o 16 haléřů
víc než před týdnem. Současná cena nafty je nejvyšší zhruba za poslední dva a půl měsíce. Podobně
je na tom i benzin, který byl naposledy dražší na konci dubna.

 

ZDROJ

https://cz24.news/natankujte-si-plnou-nadrz-kvuli-koalici-podrazi-radi-schillerova/
https://cz24.news/natankujte-si-plnou-nadrz-kvuli-koalici-podrazi-radi-schillerova/
https://echo24.cz/a/HYbsn/zpravy-domov-naberte-si-plnou-nadrz-zitra-kvuli-koalice-podrazi-pise-schillerova

